
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور:

۴هزارواحدتولیدیراکدونیمهفعالامسالاحیامیشود
خریــدار   معاون توســعه روســتایی و مناطق 
محروم کشــور با بیان اینکه در ۲ ســال گذشته با 
احیای ۸ هزار و ۴۰۰ واحد راکد و نیمه فعال ۱۹۵ 
هزار شغل مستقیم و غیرمســتقیم جدید ایجاد و 
۲۵۰ همت از ســرمایه های مردم احیا شد، گفت: 
برنامه نهضــت احیای واحدهــای اقتصادی برای 

سال ۱۴۰۳ احیای ۴ هزار واحد جدید است.
 سید امیرحسین مدنی در جلســه با فعالان حوزه 
احیای واحدهای اقتصادی با اشــاره به نام گذاری 
ســال جدید تحت عنوان ســال جهــش تولید با 
مشارکت مردم و شناسایی شــبکه ۳ هزار و ۲۰۰ 
نفــری احیاگران مردمــی، اظهار کــرد: تاکنون 
بیش از هزار احیاگر مردمی بــا برگزاری ۳ رویداد 
تخصصــی »تاییــد صلاحیت احیاگــران« برای 
احیای واحدهای اقتصادی آمــوزش دیده اند تا از 
مشارکت نیروهای مردمی برای احیای واحدهای 

اقتصادی و جهش تولید در کشور استفاده شود.
معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم کشور 
افزود: این احیاگران، شــامل احیاگران واحدهای 
اقتصــادی شــامل شــرکت های دانــش بنیان، 
شرکت های پیشــران، شــرکت های احیاگری، 
گروه های جهــادی و مردمی، ســرمایه گذاران، 
کلینیک های کسب و کار، شــرکت های مشاوره 

سرمایه گذاری و نهادهای تامین مالی هستند.
وی همــکاری و برنامه ریزی جهت رفع مســائل 
و مشــکلات اوراق گام با همکاری وزارت اقتصاد، 
بانک مرکزی، وزارت صمــت جهت قبول اوراق در 
حوزه مالیات، ســوخت و خوراک صنایع، حقوق 
معادن حقوق گمرکی و معوقات تامین اجتماعی 
و همچنیــن پیگیری جهت رفــع موانع و تصویب 

تامین مالــی و تخصیص ۱۵۰ همــت اوراق گام 
جهت اســتفاده در زنجیره های تولیــد را از دیگر 
اقدامات نهضت احیای واحدهای اقتصادی عنوان 
کرد که تاکنون منجر به عرضه اعتباری بیش از ۹ 
هزار میلیارد تومــان از طریق خط اعتباری صنایع 
پتروشــیمی به صورت ماهیانــه و عرضه اعتباری 
بیــش از ۱۰۰ همت در صنعت پتروشــیمی برای 

اولین بار در کشور شده است.
مدنی ترجمه و تدوین بیــش از ۵ کتاب در حوزه 
احیا واحدهای اقتصادی شــامل احیــای پایدار، 
تامین مالــی، حقوقی و بانکــی و مدیریت دانش، 
انعقــاد تفاهم نامه های تخصصی با دســتگاه های 
اجرایی با ایجاد شــبکه همراهان پشتیبان نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی، پیگیری و به سرانجام 
رســاندن بیش از ۴۵۰ پرونده حقوقــی و بانکی و 

بهره گیــری از ســکوهای تأمین مالــی جمعی و 
جمع آوری ۱۵۰۰ میلیارد تومــان منابع مردمی 
بــرای احیــای واحدهــای اقتصــادی را از دیگر 

اقدامات این نهضت برشمرد.
معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم کشور با 
اشــاره به بهره برداری از اولین پارک و پردیس علم 
و فناوری تخصصی احیا در استان البرز با همکاری 
جهاد دانشــگاهی و طراحی دومین مرکز نوآوری 
احیا با همکاری دانشــگاه آزاد اسلامی، گفت: در 
سال گذشته سامانه رصد پایش و نظارت و ارزیابی 
بر احیاگران، احیا جویان و زیســت بــوم احیا به 
بهره بــرداری رســید و مرکز پیگیری هــای ویژه 
اســتانی برای راهبری احیا در استان های سراسر 
کشور راه اندازی و ۲۰ تور تخصصی احیا و ۶ جشن 

احیای واحدهای اقتصادی در کشور برگزار شد. 

 شوک مجلس به بخش خصوصی

تجارتبادنیافقط۳روزدرهفته!
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در پیامی صورت گرفت
تبریکرهبرمعظمانقلاببهقهرمانان

کشتیآزادوفرنگی

جلسه هیأت دولت به ریاست مخبر برگزار شد 
تصویببرنامهعملیاتیتحققشعارسال

لایحهتشکیلوزارتبازرگانیازدستورکارمجلس
خارجشدهاست!

 عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران  مطرح کرد
تخلیهالتهاببازارارزوطلاوتداوم

کاهشقیمتها

بانک مرکزی:
طرحکهربابا۶بانکآغازشد
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اقتصاددرورطهخاموشی
امــروز وزارت نیرو در دولت ســیزدهم باید بــه ملت ایران  مهدی محمدی 
پاســخ دهد که در پایان ۳ ســال مدیریت خود بر صنعت برق کشور، دستاورد 
واقعی اش چه بوده است؟!امروز فرسودگی شــبکه برق، انحصارگرایی وزارت 
نیرو در خرید و توزیع برق، تبدیل  شــدن  برق به یک کالای امنیتی و از صرفه 
افتادن تولید این کالا برای ســرمایه گذاران نتیجه اش تحمیل خاموشی با نام 
مدیریت مصرف اســت!با قطعی مکرر و همه ســاله برق صنایع، تولید کشور، 
ارزش افزوده، صادرات و تامین خوراک برای حلقه های پایین دســت در خطر 
قرار می گیرد!مسئولین برق کارخانه را میگیرند و خانه را روشن نگه می دارند 
و در صورتی که بصورت پنهان، اهل خانه را با خاموشــی کارخانه متحمل تورم 

و بیکاری می کنند.

یادداشت

تعرفهبرقمشترکانخانگیتغییرنمیکند

صفحه 4

ملک

 عضو هیات مدیره و معاون امور حقوقی و فروش 
اموال غیرمنقول ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت: در نخستین مزایده املاک 
و مستغلات سال ۱۴۰۳ ســازمان، ۲۹۲ ملک به 

فروش گذاشته شده است.
به گزارش ســازمان جمــع آوری و فروش اموال 
تملیکــی، علیرضــا نورنــژاد از آغــاز برگزاری 
نخستین مزایده املاک و مستغلات این سازمان 
در ســال ۱۴۰۳ خبر داد و اظهار کــرد: در این 
مزایده ۲۹۲ ردیف ملک در سراسر کشور عرضه 

شده است.
عضو هیات مدیره و معاون امور حقوقی و فروش 
اموال غیرمنقول ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی افزود: املاک و مســتغلات در این 

مزایده، شامل باغ و اراضی، مسکونی، آپارتمان، 
زمین تجــاری، صنعتی با ارزش پایــه بیش از ۴ 

هزار میلیارد تومان عرضه شده است.
وی گفت: از جمله یکی از املاک با ارزشی که در 
این مزایده عرضه شده مربوط به یکی از مفسدان 
بزرگ اقتصادی است که با حکم دستگاه قضایی 
در اختیار ســازمان قــرار گرفته و شــامل، یک 
مجموعه صنعتی با ۱۰ سوله،ساختمان کنترل 

باسکول و ۸.۵ هکتار مساحت است.
نورنژاد بیان کرد: این مزایده از ســاعت ۸ صبح 
روز سه شــنبه ۲۸ فروردین آغاز شده و تا ساعت 
۲۴روز پنج شنبه ۶ اردیبهشــت ماه متقاضیان 

فرصت دارند تا پیشنهادات خود را ارائه کنند.
عضو هیات مدیره و معاون امور حقوقی و فروش 

اموال غیرمنقــول افــزود: زمان رمزگشــایی 
پیشنهادات روز شنبه مورخ ۸ اردیبهشت خواهد 
بود.وی تصریح کــرد: متقاضیان مــی توانند از 
طریق سامانه ســتاد ایران و یا ســایت سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی مشــخصات 

املاک عرضه شده را مشاهده کنند.

عرضه۲۹۲ملکدرنخستینمزایده۱۴۰۳اموالتملیکی

 انجمن تولیدکنندگان فــولاد ایران اعلام کرد: 
تولید فولاد کشور در سال ۱۴۰۲ به بیش از ۳۲ 
میلیون تن رســید که بالاترین میزان در تاریخ 

فولاد کشور است.
 براساس آخرین گزارش انجمن تولیدکنندگان 

فولاد ایــران، تولید این محصــول راهبردی با 
افزایش ۵.۵ درصدی به بیش از ۳۲ میلیون تن 
رســید که بالاترین میزان در تاریخ فولاد کشور 
اســت.این گزارش تصریح دارد: بیشترین نرخ 
رشــد تولید در زنجیره فولاد در ســال ۱۴۰۲ 

مربوط به تولید شــمش فولادی است که رشد 
۹.۲ درصد نسبت به سال پیش دارد.

با وجود افزایش تولید فولاد کشور، میزان تولید 
محصولات فولادی در سطح سال ۱۴۰۲ یعنی 

در حدود ۲۱.۵ میلیون تن باقی ماند.

تولیدسالیانهفولادایرانازمرز۳۲میلیونتنگذشت

رییسـی در مراسم رژه ارتـش:رییسـی در مراسم رژه ارتـش:

امروزدیگرسخنازگزینهنظامیعلیهملتایراننیست

سید جعفر موسوی-شهردار چهارباغ

 نوبت دومآگهی مزایده  های عمومی آگهی مزایده  های عمومی 

  )www.setadiran.ir( شهرداری چهارباغ در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه مشروحه ذیل از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
ثبت شده در سامانه به صورت الکترونیکی اقدام نماید.

 زمان انتشار در سامانه :  1403/01/21 ساعت 8:00 صبح                        مهلت دریافت اسناد مزایده: 1403/01/30 ساعت 16:00
 تاریخ بازدید : از 1403/01/21 لغایت 1403/1/30                                   آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1403/02/10 ساعت 10:00  صبح

 زمان بازگشایی : 1403/02/10 ساعت 14:30                                          زمان اعلام به برنده : 1403/02/11  ساعت 15:00                     
 پیشنهادات طبق زمانهای مشخص و بارگذاری شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری و باز خواهد شد.

پیشنهاد دهندگان طبق زمانهای مشخص و بارگذاری شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به انجام، خرید اسناد و مراحل تشریفات قانونی اقدام نمایند.

قیمت اجاره براساس ماهیانه و شرایطشماره مجوز شورانام حق انتفاعردیف
سالیانه )ریال(

سپرده شرکت در 
شماره ثبت در سامانه محل اجرامزایده )ریال(

تدارکات الکترونیک دولت

1
واگذاری، جمع 
آوری و تفکیک 

ضایعات خشک و تر

شماره 1402/1432/ش ش چ 
مورخ 1402/12/21

طبق اسناد 
مزایده

ماهیانه : 1/000/000/000
سالیانه : 12/000/000/000

سطح شهر 600/000/000
5003005317000001چهارباغ و نواحی

نکته مهم : 1- معادل 5% مبلغ اولیه مزایده به عنوان سپرده شرکت در مزایده به یکی از صور ذیل 
قبل از ارائه قیمت به دبیرخانه شهرداری به صورت حضوری باید تسلیم گردد :

الف- ضمانتنامه بانكي با اعتبار حداقل سه ماهه به نفع شهرداری چهارباغ در وجه جاري سپرده به 
شماره 0105543287003 بنام شهرداري چهارباغ نزد بانك ملي ایران شعبه چهارباغ )كد 2401( 

ب - رسید سپرده نقدی که به شماره حساب سپرده 0105543287003 بانک ملی چهارباغ در وجه 
شهرداری چهارباغ واریز گردیده باشد .

2- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط 
خواهد شد.

3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
4- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

5- هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده 

شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ،  ارسال پیشنهاد قیمت و 
اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2- کلیه اطلاعات مزایده شامل مشخصات و شرایط در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده 
و بررسی و انتخاب می باشد.

3-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( 
با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:021-1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش » ثبت نام/ 

پروفایل مزایده گر« موجود است.    
 شماره تماس : 11- 44562500 – 026

www.chaharbaagh.ir
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/21       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/01/30   

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به واگذاری بهره برداری زمین چمن شماره 1 استادیوم 
25 هزار نفری شهر قدس در  زمینی  به مساحت 8 هکتار و زمین چمن 12000متر مربع و زیر 
بنای 2000متر مربع به صورت اجاره برای مدت دو فصل و نیم از طریق مزایده  عمومی اقدام نماید.

مدت قرارداد :  2/5 فصل شامل جام حذفی و لیگ برتر می باشد.
مبلغ اجاره  در فصل اول بر اساس نظر کارشناس رسمی دادگستری  به ازای هر بازی  در هفته  
3/500/000/000 ریال ) و به ازای  دو بازی در ماه  7/000/000/000 ریال برای  هفته دوم و چهارم 
هر ماه(  می باشدو در فصل های  بعد  مبلغ هر بازی بر اساس کارشناسی جدید محاسبه خواهد شد و 

برای بازی های آسیایی مبلغ هر بازی دو برابر قیمت کارشناسی  هر سال خواهد بود
سپرده شرکت در مزایده 5/000/000/000ریال می باشد

ارائه هر نوع چك اعم از بانكي یا تضمیني و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان 
قابل قبول نمي باشد.

 پرداخت تضمین شركت در مزایده بصورت نقدي از طریق شماره حساب 0105708327003 نزد 
بانک ملی بنام شهرداری شهر قدس 

مزایده گران می بایستی ضمانتنامه شرکت در مزایده را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به امور 
قرارداد های شهرداری قدس تحویل نمایند. 

 قیمت اسناد و نحوه واریز وجه :

شماره  حساب  به  كه  باشد  مي  ریال(  میلیون  )هشت  ریال  مزایده8/000/000  اسناد  قیمت    
0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی از طریق سامانه 

تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
 مهلت خرید اسناد :

شروع خرید اسناد مزایده  از مورخ   1403/02/06 لغایت 02/09 /1403بوده و  اسناد و مدارك مزایده  
ظرف مهلت مندرج درسامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دریافت می باشد.

مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات :
مهلت تحویل ضمانتنامه و بارگذاری اسناد  تاساعت 14 مورخ 1403/02/22 از طریق بارگذاری در 

سامانه تدارکات دولت www.setadiran.ir  می باشد
مجوز مورد نیاز جهت شركت در مزایده :

تیم های لیگ برترفوتبال بزرگسالان
پرداخت آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده است 

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است
سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 30/ 01/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم: 06/ 02/ 1403

 آگهی  تجدید فراخوان مزایده عمومی آگهی  تجدید فراخوان مزایده عمومی

 روابط عمومی شهرداری شهر قدس

نوبت اول
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رییسی در مراسم رژه ارتش:

امروزدیگرسخنازگزینهنظامیعلیهملتایراننیست
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در پیامی صورت گرفت
تبریکرهبرانقلاببهقهرمانان

کشتیآزادوفرنگی
در پی قهرمانی تیم های کشــتی فرنگی و آزاد در مســابقات قهرمانی 
آسیا در بیشکک قرقیزســتان، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب 

اسلامی در پیامی از جوانان کشتی گیر قهرمان صمیمانه تشکر کردند.
 در پی قهرمانی تیم های کشتی فرنگی و آزاد در مسابقات قهرمانی آسیا 
در بیشکک قرقیزستان، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 

در پیامی از جوانان کشتی گیر قهرمان صمیمانه تشکر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
از جوانان قهرمان کشتی فرنگی و مدال آوران کشتی آزاد که با توانایی و 

اراده ی خود دلهای مردم را شاد کردند، صمیمانه متشکرم.
سیدعلی خامنه ای
۲۹ فروردین ۱۴۰۳

تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا 
موفق شدند قهرمانی این قاره را به دست آورند.

دهقان: 
توقیفکشتیرژیمصهیونیستییکعملیات

تلافیجویانهبود
 معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به آخرین وضعیت کشتی توقیف 
شده رژیم صهیونیستی توسط جمهوری اسلامی ایران گفت: این اقدام 

یک عملیات تلافی جویانه در برابر اقدامات آمریکا و صهیونیست ها بود.
 محمد دهقان  در حاشــیه جلســه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با 
اشاره به اقدام حقوقی در خصوص حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 

به کنســولگری ایران در دمشــق، گفــت: حقوقدانــان در خصوص 
موضوعات مختلف حقوقی تشکیل جلســه داده و بررسی های لازم را 

انجام می دهند.
وی ادامه داد: اگر قرار باشــد اقداماتی انجام دهیــم، پس از تصویب در 
یک کمیته تخصصی تصمیم گیری می شــود؛ فعلا در مورد حمله رژیم 

صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق اقدام حقوقی نداریم.
معاون حقوقی رئیس جمهور اضافه کرد: در حال کار روی همه تحولات 
مربوطه به ویژه با محوریت غزه هســتیم و مشــارکت خود را در مراجع 

بین المللی دنبال می کنیم.
دهقان با اشــاره بــه آخریــن وضعیت کشــتی توقیف شــده رژیم 
صهیونیستی توســط جمهوری اســلامی ایران، افزود: این اقدام یک 
عملیات تلافی جویانه در برابر اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده 

است.
وی یادآورشــد: رفتار خصمانه رژیم اشــغالگر قدس بســتر برخی از 
اقدامات ما بوده و مســیر خود را طــی می کند. ما در ایــن زمینه اقدام 

حقوقی نداریم.

حاجی بابایی:
گزارشبخشدومبودجهتاپایانهفتهآینده

بهصحنمجلسارائهمیشود
رییس کمیســیون تلفیق لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۳ گفت: گزارش 
کمیســیون تلفیق درباره جداول تفصیلی تا پایان هفتــه آینده آماده 

شده و به هیات رییسه ارائه خواهد شد.

حمیدرضا حاجی بابایی در توضیح جلســه کمیســیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ برای بررســی جــداول تفصیلی، گفت: در این جلســه 
جداول تفصیلی لایحه بودجه ۱۴۰۳ مورد بررســی قرار گرفت و چند 
مورد از مغایرت های لایحه با قانون مصوب مجلس در بخش اول لایحه 

بودجه اصلاح شد.
وی با اشــاره به تشــکیل کمیته هایی در کمیســیون تلفیق بودجه، 
گفت: ۱۲ کمیته در کمیســیون تلفیق برای بررســی نیازهای بودجه 
دســتگاه های دولتی تشــکیل شــد. این کمیته ها با محوریت هیأت 
رئیسه تلفیق، نماینده سازمان برنامه و بودجه و اعضای کمیسیون های 
تخصصی به بررســی جداول، اشــکالات و اصلاحات موجــود در آن 
می پردازند. بعــد از آن گزارش کمیته ها به کمیســیون ارائه شــده تا 

کمیسیون گزارش نهایی برای بررسی به صحن مجلس را تهیه کند.
حاجی بابایی درباره زمان بررســی گزارش کمیسیون تلفیق در صحن 
مجلس، گفت: تلاش کمیســیون تلفیق بر این اســت که تا پایان هفته 
آینده گزارش مصوبات خود در بخش دوم لایحــه بودجه را ارائه کند تا 

در دستور صحن قرار گیرد.

امیر ایرانی:
عملیاتوعدهصادقنشاندادمسلمانان

درکنارهمهستند
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: با عملیات وعده صادق به همه ثابت 
شد که مســلمانان در کنار هم یک حرف می زنند و آن حرف حمایت از 

مظلوم و مقابله با ظالم است.
»امیر دریادار شــهرام ایرانی« فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه 
مراسم رژه ارتش در جمع خبرنگاران درباره تغییر موازنه قوا در منطقه، 
اظهار کرد: خیلی وقت اســت که موازنه قوا در منطقــه با وجود نیروی 
مقاومت تغییر کرده اســت. امروز با عملیات وعده صادق به همه ثابت 
شد که مســلمانان در کنار هم یک حرف می زنند و آن حرف حمایت از 

مظلوم و مقابله با ظالم است.
وی افزود: با عملیــات وعده صادق به همه جهان ثابت شــد که چگونه 
قدرت واقعی با قدرت پوشــالی در صحنه چگونه عمــل می کند. ادامه 
این روند ان شاء الله اینگونه اســت که دولت های منطقه خواست مردم 
خود را انجام دهند و این دولت ها بیدار می شــوند و متوجه می شوند که 

ملت های خود چه می خواهند.

تریبون

خبرگزاری رویترز اعلام کرد که اتاق بازرگانی و صنایع 
ایران و آلمان با ارســال نامه ای به اعضاء و دوستان این 
نهاد، مخالفت خود را بــا تحریم های جدید علیه تهران 

اعلام کرد.
 در نامه اتاق بازرگانی ایران و آلمان آمده اســت: طبق 
معمول پیش از هر چیز درخواست تحریم های جدید 
در اولویت قــرار دارد؛ هر چند که ایــن اقدام به منظور 
پوشاندن فقدان تاثیرگذاری اروپا است تا آنکه بخشی 

از راه حل باشد.
در این نامه با اشــاره به آنکه برلین روابط ویژه ای را که 
زمانی میــان ایران و آلمان وجود داشــت حفظ نکرده 

و توســعه نداده، تاکید شده اســت که این 
موضوع بــه فقدان تاثیرگــذاری اروپا منجر 
شده است.این نامه می افزاید: نقش آفرینان 
اصلی کماکان در واشــنگتن هستند و نقش 

پکن روز به روز پر رنگ تر می شود.
رویترز نوشــت که جوســپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز خبر داد 

که برخی از کشــورهای عضو این نهاد به بهانه واکنش 
تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی خواهان افزایش 

تحریم های ایران هستند.
آنالنا بائربوک وزیر امور خارجه آلمان نیز در گفت وگو با 

شبکه آ.ار.د آلمان گفته بود: من قویاً طرفدار 
گسترش آنها )تحریم ها( علیه ایران هستم، 
زیرا می توانیم ببینیم کــه اقدامات ایران در 

حال حاضر چقدر خطرناک است.
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی ایران 
شنبه گذشــته با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که به منظــور تنبیــه متجاوز، با اســتفاده 
از توانمندی هــای راهبــردی اطلاعاتی، موشــکی و 
پهپادی خود به اهداف نظامی مهم ارتش تروریســتی 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی حمله و آنها را با 

موفقیت مورد اصابت قرار داد و منهدم کرد.

جمهوری اســلامی ایران تاکید دارد که بــه اهداف و 
اصول حقوق بین الملل و منشــور ملــل متحد متعهد 
است اما در بکار گیری حق ذاتی دفاع از خود بر اساس 
حقوق بین الملــل در هنگام ضــرورت تردید نخواهد 

کرد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
نیز دیــروز تصریح کــرد: اقدام ایران کاملا مشــروع و 
پس از مدت ها خویشــتن داری در برابر حملات رژیم 
صهیونیستی انجام داده و این نشان دهنده رفتار کاملا 
مســئولانه و حرفه ای ایران نســبت به صلح و امنیت 

منطقه ای و بین المللی است.

جلســه هیأت دولت به ریاســت معــاون اول رییس 
جمهور برگزار شــد و در آن برنامه عملیاتی دولت برای 

تحقق شعار سال مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.
جلسه هیأت دولت به ریاست محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد و در آن برنامه عملیاتی دولت 
برای تحقق شعار ســال مورد بررســی و تصویب قرار 

گرفت.
مخبر در این جلســه با تاکید بر ضرورت رسیدگی هر 

چه سریع تر به ســیل زدگان در مناطق جنوبی کشور 
تصریح کــرد: همه دســتگاه های مســئول از جمله 
وزارتخانه های کشــور، نیرو و راه و شهرسازی موظف 
هســتند همه امکانات خــود را برای کمــک و جبران 

خسارات وارده به سیل زدگان بسیج کنند.
وی در جلسه هیأت دولت با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
کتاب در اردیبهشــت ماه تاکید کرد: نمایشگاه کتاب 
یکی از مهمترین رویدادهای فرهنگی است و ضروری 
اســت بخش های مربوط، در برگزاری هر چه بهتر این 
نمایشــگاه همکاری کنند تا زمینه توســعه فرهنگ 

کتاب خوانی در کشور فراهم شود.
معــاون اول رئیس جمهــور همچنین بــه بازدید روز 
گذشــته خود از پارک فناوری پردیس اشــاره و تاکید 
کرد: با تلاش هــای معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهــوری اقدامات و دســتاوردهای بزرگــی در این 
پردیس انجام شــده تعداد زیادی از نخبگان جوان که 
سرمایه کشــور هســتند با پارک های علمی همکاری 

می کنند.
مخبر با اشــاره به عملیات افتخارآمیز و مقتدرانه اخیر 

سپاه پاسداران و نیروهای مســلح جمهوری اسلامی، 
تاکید کرد: در دنیای امروز در اختیار داشتن علم منبع 
قدرت است و آنچه دشــمنان ما را در عملیات اخیر از 
قدرت ایران دچار ترس و دلهره ســاخته، داشتن علم و 
دانش ساخت تکنولوژی های جدید است و نه صرف در 

اختیار داشتن این محصولات.
وی ادامه داد: قطعاً ســرمایه و آینده کشــور همین 
جوانانی هســتند که رشــد اقتصادی بایــد با تکیه 
بر همــت و تلاش آنان صــورت پذیرد. بــرای تحقق 
شعار سال و رشــد تولید شــرکت های دانش بنیان 
و پارک های علــم و فناوری باید فعال شــوند چرا که 
این شــرکت ها راه میانبر برای رشــد تولید هستند و 
جهش اقتصادی مدنظر مقام معظم رهبری با دانش و 

تکنولوژی محقق می شود.
مخبر در خصوص مطالبات عقب افتاده حق التدریس 
اعضای هیأت علمی دانشــگاه ها به ســازمان برنامه و 
بودجه دســتور داد تا هرچه ســریع تر مطالبات آنان 

تأمین و پرداخت شود.
معــاون اول رئیس جمهــور همچنین بــا قدردانی از 

ســازمان صداوســیما و رســانه ها برای اطلاع رسانی 
اقدامات و دســتاوردهای دولت ســیزدهم، از سازمان 
صدا و سیما خواســت تا زمینه انعکاس بیشتر خدمات 

بخش های مختلف دولت فراهم شود.
همچنیــن در این جلســه معاون علمــی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهــوری در خصوص 
پــروژه ملی قطار شــهری گفت: این پــروژه با کمک 
شهرداری تهران و وزارت کشــور به ثمر رسیده است 
و به زودی متروی تهران شاهد اســتفاده از قطار ملی 

خواهد بود.
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوســیما نیز با تأکید 
بر ضرورت حمایت سازمان صداوســیما از تلاش ها و 
اقدامات دولت ادامه داد: طــرح حمایت مالی معاونت 
علمی از برنامه های رســانه ای دانش بنیان ها اثر خوبی 
برای تقویت و رشــد تولید شــرکت های دانش بنیان 

داشته است.
در این جلسه، هیأت دولت برنامه عملیاتی تحقق شعار 
»جهش تولید با مشــارکت مردم در ســال ۱۴۰۳« را 

تصویب کرد.

تحریم

دولت

خریدار   ســخنگوی دولت با بیان اینکه 
لایحه برای تشــکیل ســازمان بازرگانی و 
تنظیم بــازار داخلی تقدیــم مجلس کرد و 
لایحه ای  هم برای تشکیل وزرات بازرگانی 
تقدیم مجلس کرده است، گفت: متاسفانه  
نگاه همکاران ما در مجلس شورای اسلامی 
این بود  که این موضوع اولویــت ندارد و به 
مدت شــش ماه این لایحه از دســتور کار 

خارج شده است.
علی بهــادری جهرمی ســخنگوی دولت، 
روز چهارشــنبه در حاشــیه نشست هیات 
دولت در جمع خبرنگاران در مورد ضرورت 
تشکیل وزارت بازرگانی گفت: نظارت موثر 
بر بــازار ،جلوگیری از افزایــش قیمت ها و 
نظارت پذیر کردن بازار مســتلزم تمرکز در 
حوزه نظارت بر بازار اســت مــا بارها این را 

مطرح کردیم و نگاه دولت این بوده است.
وی افــزود: تجربه نشــان داده اســت که 
پراکندگــی و پخش کردن حــوزه نظارتی 
ذیــل وزرات خانه هــای مختلــف موجب 
افزایش ساختار و ناکارآمدی می شود؛مثلا 
بخشــی از محصولات لبنی در حوزه دامی 

است و بخشی دیگری در حوزه بسته بندی، 
به صنعت مربوط می شــود و بخشی هم در 
صنف به فروش می رسد که باید تفکیکی در 

این زمینه صورت گیرد.
بهادری جهرمــی اضافه کــرد:در خیلی از 
فروشــگاهها محصولاتی موجود است که 
بخشــی ناظر به جهاد کشــاورزی و بخش 
دیگر ناظر به حــوزه صنعت معدن و تجارت 
است ، اگر دو ســری ناظر وجود داشته باشد 
هم کاســب و هم مردم اذیت می شــوند و 
علاوه بر این هزینه نظارت هم افزایش پیدا 

می کند.
ســخنگوی دولت تصریــح کرد:دولت به 
منظــور نظارت موثرتــر بر بــازار داخلی با 
طرحی که در دســتور کار مجلــس بود به 
صورت کتبــی موافقت کــرد و هم لایحه 
برای تشــکیل ســازمان بازرگانی و تنظیم 
بازار داخلی تقدیــم مجلس کرد و لایحه ای 
هم بــرای تشــکیل وزرات بازرگانی تقدیم 
مجلس کرده است ،متاسفانه نگاه همکاران 
ما در مجلس شورای اسلامی این بود که این 
موضوع اولویت ندارد و به مدت شــش ماه 

این لایحه از دستور کار خارج شده است.
وی اضافه کــرد: نگاه دولت این اســت که 
بازار اولویت اول کشــور اســت و ما مستمر 
مذاکراتــی در این زمینه داشــته و داریم و 
خواهش این اســت که زودتر در این حوزه 
تصمیم گیری شــود کار امــروز را به فردا 
واگذار نکنیم و امیدواریم در همین مجلس 
این موضــوع در دســتور کار قــرار گیرد. 
امیدواریم مــا بتوانیم با حــوزه تمرکز در 
حوزه نظارت بر بازار دریک وزراتخانه قدرت 
نظارتی ،دقت نظارتی و بهره وری را افزایش 

دهیم.
بهــادری جهرمی در مــورد کاهش حقوق 
گمرکی کالاهای اساســی گفت: امروز در 
هیات دولت  موافقت شد  که  حقوق گمرگی 
کالا های اساســی، اقلام داروی ،نهاده های 
دامی ،مــواد مصرفی پزشــکی  و مواد اولیه 
که بــرای تولیــد دارو و کالاهای اساســی 
مورد بهــره برداری قرار می گیــرد  )که هم  
مالیات بر ارزش افزوده  که نرخ آن امســال 
۱۰ درصد اســت و هم حقوق گمرگی که  ۴ 
درصد اســت( با قانونی که بــه دولت اجازه 

داده یعنی یک درصد  کاهش پیدا کند.
 وی افزود: کاهش حقوق ورودی که مشابه 
آن در ســود بازرگانی و تعرفه ها پیش بینی 
کردیم از ابتدای فروردین مــاه  اعمال می 

شود.
بهــادری جهرمــی تصریح کــرد: مالیات 
بــر ارزش افزوده اقــلام مذکــور از ابتدای 

فروردیــن ماه معادل یک درصد محاســبه 
می شود این اقدام باعث می شود، تا بتوانیم 
بــه تثبیت قیمت هــا در حوزه هــای مواد 
مصرفی  و کالاهای اساســی مورد نیاز مردم 
کمک کنیــم و  همزمان کمــک کار  تحقق 
رشد اقتصادی  و حرکت به جهش اقتصادی 

باشیم.
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خریدار  رییس جمهور گفــت: عملیات 
وعده صادق هیمنه رژیم صهیونیســتی را 
فروریخت. ارتش و سپاه در یک اقدام دقیق 
و سنجیده کاری کردندکه به فرموده رهبر 
معظم انقــلاب رژیم صهیونیســتی تنبیه 

شد.
 حجت الاسلام »ســید ابراهیم رئیسی« در 
مراســم رژه ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
اظهار داشــت: ارتــش ما ارتــش مجهز به 
فناوری های روز اســت و در کنار آن ارتشی 

مجهز به ایمان است.
وی خودکفایی را یکی از ویژگی های ارتش 
جمهوری اســلامی ایران دانســت و گفت: 
به برکت انقــلاب اســلامی خودکفایی در 
نیروهای مسلح ما تحقق پیدا کرده و امروز 
جنگنــده، ناو و انــواع موشــک و پهپاد در 
نیروهای مسلح تولید می شــود و این توان 
و اقتدار، اقتداری بومی اســت که بر اساس 

داشته های بومی ایجاد شده است.
وی با بیــان اینکه بنیــه دفاعــی و ارتش 
مجهز و به روز اســت، افزود: سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی مقتدر پشتوانه اقتدار ایران 
هستند و کشــورهای منطقه می توانند به 

نیروی های مسلح ما اتکا کند.
رئیــس جمهــور تصریــح کرد: انســجام 
نیروهای مســلح ما مثال زدنی است که با 
مردم هستند و از مردم و در همه سختی ها 
در کنار مردم قرار دارند و در بلایای طبیعی 
مانند ســیل و زلزله و… نیروهای مســلح 
در کنار مــردم و غم خوار مردم هســتند. 

نیروهای مســلح در همه سختی ها در کنار 
مردم قرار دارند.

رئیسی با اشــاره اقتدار نظام جمهوری 
اسلامی ایران خاطرنشان کرد: عملیات 
وعده صادق هیمنه رژیم صهیونیستی 
را فروریخت، این عزتی که ارتش و سپاه 
آفریدند و در یک اقدام دقیق و سنجیده 
کاری کردند که به فرموده رهبر معظم 
انقلاب رژیم صهیونیســتی تنبیه شد. 
این عملیــات تحقق وعــده ای دقیق 

و وعده ای صــادق بود که همــه به آن 
اعتراف دارند.

وی ادامــه داد: این عملیات نشــان داد که 
نیروهای مســلح ما آماده و منتظر فرمان 
فرماندهی معظم کل قوا هستند این اقدام، 
اقدامی محدود بود اما اگر این اقدام فراگیر 
بود حامیان رژیم صهیونیســتی می دیدند 
که چیــزی از این رژیم باقــی نمی ماند اما 
ما اعلام کرده بودیم که ایــن اقدام تنبیه و 
محدود بود، اما اگر اقدامــی علیه منافع ما 

داشته باشند پاســخ ما قاطع تر و محکم تر 
خواهد بود.

رئیس جمهور گفت: امروز دیگر ســخن از 
گزینه نظامی علیه ملت ایران نیســت و این 
مهم به دلیــل بازدارندگی و اقتدار نیروهای 

مسلح ما است.
وی عملیــات وعــده صــادق را موجــب 
فروریختن هیمنــه صهیونیســم جهانی 
دانســت و گفت: ملت ما در روز قدس و در 
دفــاع از مظلومان همواره آمــاده بوده و در 

مقابل زیاده خواهی ها ایستاده است و نماد 
حمایت از مردم مظلوم فلســطین هستند. 

این افتخاری است برای همه ملت ما.
وی ادامــه داد: از همــه روزهــا حمایت 
از مقاومــت و تنفــر از آمریــکا و رژیــم 
صهیونیســتی را بیشــتر می بینیم و این 
یعنی پیروزی و افتخار ملــت ما. نیروهای 
مســلح ما افتخار کنند کــه پرچم حمایت 
از فلســطین و مقاومت، امروز پرچم همه 
ملت ها و ادیان شــده اســت و ایــن یعنی 
پیروزی گفتمان انقلاب اســلامی و رهبر 

معظم انقلاب.
رئیســی افزود: بــه کشــورهای منطقه 
عرض می کنم کــه نیروهــای نظامی ما 
امنیت ســاز، صلح آفرین و موجب اقتدار 
برای منطقــه و کاملًا قابل اتکا هســتند و 
این کشــورها به جــای ارتباط بــا رژیم 
صهیونیســتی، باید به داشــته های خود 
و نیروهای مســلمان و ارتش و ســپاه ما 
اتکا کننــد. نیازی به نیروهــای بیگانه در 

منطقه نیست.
رئیس جمهور در پایان گفــت: ما در وزارت 
دفاع، پشتیبانی از نیروهای مسلح را وظیفه 
خود می دانیم. مســاله آنها مســاله ماست. 
برنامه ریزی شــده که کمترین مشــکل به 
لحاظ تدارکاتی و پشــتیبانی داشته باشیم. 
جلوه های زیبای همکاری دولت و نیروهای 
مسلح را مشــاهده می کنیم و رهبری هم بر 
آن تاکید دارند و در گره گشــایی از زندگی 

مردم تأثیرگذار است.
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اقتصاددرورطهخاموشی
امروز وزارت نیرو در دولت سیزدهم باید به ملت ایران  مهدی محمدی 
پاســخ دهد که در پایان ۳ ســال مدیریت خود بر صنعت برق کشــور، 

دستاورد واقعی اش چه بوده است؟!
امروز فرسودگی شبکه برق، انحصارگرایی وزارت نیرو در خرید و توزیع 
برق، تبدیل  شدن  برق به یک کالای امنیتی و از صرفه افتادن تولید این 
کالا برای ســرمایه گذاران نتیجه اش تحمیل خاموشی با نام مدیریت 

مصرف است!
با قطعی مکرر و همه ســاله برق صنایع، تولید کشــور، ارزش افزوده، 
صادرات و تامین خوراک بــرای حلقه های پایین دســت در خطر قرار 

می گیرد!
مسئولین برق کارخانه را میگیرند و خانه را روشــن نگه می دارند و در 
صورتی که بصــورت پنهان، اهل خانه را با خاموشــی کارخانه متحمل 

تورم و بیکاری می کنند.
هزینه تحمیل خاموشــی به صنعت تحت هر عنوانی که باشد بین ۱۰ 
تا ۱۵ دلار خســارت برای هرکیلو وات ســاعت ایجاد می کند و این در 
صورتی اســت که هزینه تولید برق حداکثر ۱۰ ســنت )حتی با شبکه 
پرتلفات و کم راندمان فرسوده کشور ما( برای هرکیلووات ساعت انرژی 
است، واقعا در این شرایط تحریمی صنایع و تولیدکنندگان توان راست 
کردن کمر خود را پس از تحمیل این خسارات و خاموشی های مکرر و 

همه ساله ندارند.
ناترازی واقعی تولیــد و مصرف توان برق بیش از اعــداد اعلامی وزارت 

نیرو است؟!
تقریبا تمام ظرفیت نیروگاهی وارد شــده طی چند ســال اخیر مربوط 
به پروژه های در دســت احداث دولت قبل و یا نیروگاه های خودتامین 
خود صنایع بوده است که البته آن دولت نیز کوتاهی بسیار داشته است.

اتکای تولید برق به ســوخت های فسیلی باعث شــده تا کشور علاوه 
بر محدودیت توان تولیدی و خاموشــی تابســتانی در زمســتان هم با 
خاموشی تحمیلی ناشی از ســوخت و انرژی مواجه شود؛ خوب صنایع 

کی باید کار کنند؟چطور تعهدات تولید خود را اجرا کنند؟
خلاصه اینکه تولید غیر نفتی سرکوب شــده است و اصلاح نظام تعرفه 
گذاری یا توســعه زیر ســاخت های انرژی های تجدیدپذیــر، ارتقاء 
واحدهای فرسوده و گازی و بخار به ســیکل ترکیبی و صادرات برق به 

حاشیه رفته است.
 عدم پرداخت بدهــی نیروگاه ها و عدم ســرمایه گذاری وزارت نیرو در 
بخش نیروگاهی و عدم توجه به توســعه زیر ســاخت ها از عمده ترین 

دلایل خاموشی های گسترده در کشور است.
بویژه اینکه نیروگاه های مقیاس کوچــک و تولید پراکنده با DG بارها 
از وزارت نیرو شکایت داشته اند که مطالبات انباشته و نرخ پایین خرید 
برق آن ها را به ورشکستگی کشانده و سرمایه گذاران بخش نیروگاهی 
را در تامین و واردت قطعــات یدکی و اورهال مکانیــکال و الکتریکال 
دچار چالش نموده اســت و با توجه به نوسانات ارزی و نسبت به سرمایه 
گذاری نرخ پنجساله دوم از ۳ سنت به ۱ سنت و از ۱۲ ماه سال به تولید 
پاره وقت می رســد و با چنین شــرایطی، اطاله پرداخت مطالبات طی 
زمان طولانی و گاهی چند ســالانه زمان پرداخت، سرمایه گذار بخش 

نیروگاهی را نابود کرده است.
در یک نمونه انجمن تولید کنندگان CHP ایران در ســال گذشــته به 
وزارت نیرو هشدار خاموشــی بیش از ۲۰۰ نیروگاه خصوصی کشور را 

داده بودند!
نرخ دستوری و غیرکارشناسی خرید برق و آن هم در ۶ ماه از سال پس 
از دوره تضمینی و ابلاغ با تاخیر هرساله باعث ورشکستگی و عدم وجود 

ظرفیت قابل اتکا گردیده است.
با وجود چنین شــرایطی نه تنها نمی توان انتطار ورود سرمایه گذاران 
جدید را داشــت که بخش قابل توجهی از ســرمایه گذاران نیروگاهی 

موجود در حال خروج از این بخش حیاتی صنعت و اقتصاد کشور است.
نتیجه اینهمه ســوءمدیریت، تحمیل خاموشی است و رهاورد شوم آن 
این است که کشور در ســال ۱۴۰۲، با حدود ۹ درصد افت در صادرات 

)غیر از نفت و برق و خدمات مهندسی( مواجه شده است.
در حــوزه انــرژی تجدیدپذیر نیــز وزیر نیرو بــا وعده احــداث ۱۰ 
هزارمگاوات ظرفیت تجدیدپذیــر از مجلس یازدهم رای اعتماد گرفت 
و اکنون تنها حدود ۲ درصد از وعده وی محقق شــده است، در واقع ۹۸ 
درصد انحراف در عمل به وعده ناشی از چیست و آیا مردم که به نماینده 
مجلس و یا رئیس جمهور رای داده اند حق ندارند، چرایی این انحراف و 

تفاوت فاحش را در عمل به وعده مطالبه کنند؟
واقعا دردناک نیســت اینکه بگوییم تنها حدود یــک درصد از ظرفیت 

عملی در سبد نیروگاهی کشور شامل انرژی پاک و تجدید پذیر است؟
در بخش ارتقاء ظرفیت واحدهای نیروگاهی موجود، علیرغم ادعاهای 
مطرح شده متوســط راندمان نیروگاهی در کشور ما کمتر از ۳۴ درصد 
اســت و نه ۳۹ درصد، این به معنای ۶۶ درصد اتلاف منابع ســوختی و 
فســیلی اســت و این مضاعف بر حدود ۱۸ درصد تلفات شبکه انتقال 
خواهد بود و مســئولین بجای توجه به توســعه و زیر ساخت ها تلاش 
می کنند که هر سال چطور خاموشــی را پنهان کنند و  هر ساله بجای 
توسعه شبکه و ظرفیت شاهد پیرشدن شــبکه و تجهیزات موجود و در 

عوض توسعه خاموشی هستیم.
در حوزه اجرای قانون نیز مســئولان کوتاهی بســیار داشته اند چرا که 
اجرای صحیح قانون رفع موانع تولید، قانون حمایت از صنعت برق ایران 
و برنامه ششم توسعه فرهنگی اقتصادی سیاســی اجتماعی، ظرفیت 
های شایسته ای برای توســعه، پیش پای مسئولین نهاده که متاسفانه 

صنعت برق از آن بی بهره بوده است  .
بعنوان یک نمونه واضح از تاثیر خاموشــی بر صنایع، در طی سال های 
اخیر در بازه خاموشی ها، قیمت سیمان و فولاد تا چند برابر رشد داشته 
است و قیمت مســکن را نیز در تحت تاثیر شــوم خود قرار داده است، 
تعادل قیمتی در مصالح ســاختمانی را بر هم زده است و در نتیجه آن، 
نسبت قیمت ســیمان به فولاد که در دنیا ۱ به 7 است، در کشور ما این 

نسبت۱ به ۳۸ است.
طی چند ســال اخیر وزارت نیرو در دولت سیزدهم سایه خاموشی را بر 
مسیر اجرا و تحقق شعارهای چند سال اخیر مقام معظم رهبری مبنی 
بر تقویت اقتصاد و صنعت قرار داده است امید که مجلس دوازدهم ریل 

گذاری در وزارت نیرو را اصلاح کند.

زارع پور در حاشیه جلسه هیأت دولت:
ماهوارههایمتعددیآمادهپرتابداریم

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت: ماهواره هــای متعددی در 
مرحله ساخت داریم و ماهواره هایی آماده پرتاب هستند.

 عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشــیه جلسه 
هیأت دولــت با حضور در جمــع خبرنگاران، گفــت: از جمله کارهای 
مشترک ما و دســتگاه های اجرایی در ســال ۱۴۰۲، هوشمندسازی 

خدمات بود. 
همچنین ســال گذشــته پنجره واحد دانشــگاه ها فعال شد که ۲۶۰ 
دانشــگاه به آن متصل شــدند و این کار در ارزیابی اتحادیه بین المللی 

مخابرات منتخب شد که مایه افتخار است.
وی افزود: پنجره ملی خدمات دولت هوشمند هم سال قبل از آن در این 
اتحادیه مورد تقدیر قرار گرفته بود. امسال مسیر هوشمندسازی دولت 
را دنبال خواهیم کرد، در حالی که ســال گذشــته 7۰ درصد خدمات 
دولت از طریق پنجره ارائه می شــد و ۱۲ درصد از آن هوشــمند بوده 

است، تلاش می کنیم امسال این میزان به ۳۰ درصد برسد.

یادداشت

وزیر

 عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانــی تهران با تاکید 
بر اینکه التهــاب بازارهای ارز و طــلا در حال کاهش 
است و نوســاناتی که اتفاق افتاد ریشه سیاسی داشت 
نه اقتصادی، گفت: قیمت طــلا در بازارهای جهانی در 
۴ ماه اخیر بیش از ۳۵۰ دلار افزایش داشــته که سبب 

افزایش قیمت طلا در بازار داخل شده است.
عباس آرگــون، فعال اقتصادی به نوســانات بازارهای 
مختلف اشاره کرد و افزود: طلا از دو متغیر اونس جهانی 
و نرخ ارز قیمت گذاری می شود، اما شاهد هستیم که از 
ابتدای ســال میلادی تاکنون که حدود چهار ماه از آن 
می گذرد، قیمت اونس جهانی طــلا بیش از ۳۵۰ دلار 
افزایش یافته و همین موضوع باعث افزایش قیمت طلا 

در بازار داخل شده است.
وی ادامه داد: نــرخ ارز نیز به دلیل تنش های 
سیاســی در منطقه افزایش یافــت، اما بازار 
در حال تخلیــه هیجانات اســت و قیمت ها 

به زودی به تعادل می رسند.
این فعــال اقتصادی بــا بیان اینکــه اتفاق 
اقتصادی خاصی نیفتاده که نرخ ارز بخواهد 

رشــد کند، تصریح کرد: در سال گذشــته حدود ۴۰ 
درصد تورم داشتیم، اما افزایش نرخ ارز ۲۰ درصد بود 
و انتظار می رفت که افزایش نــرخ ارز حداقل به میزان 
تورم باشد. نوســانات نرخ ارز در ابتدای هفته جاری به 
دلیل تنش های سیاسی بود و حباب قیمتی ایجاد کرد 

که اکنون شاهد تخلیه آن و کاهش قیمت ها 
هستیم.

آرگــون با تاکیــد بــر اینکــه نرخ هایی که 
اکنــون در بازار غیر رســمی مــورد معامله 
قرار می گیرد، نیز مورد تایید کســی نیست، 
توضیــح داد: اکنــون برخی افــراد در حال 
تبدیل ریال به دلار به منظــور حفظ ارزش 
دارایی شان هستند، اما باید توجه داشته باشند که این 
اقدام خطراتــی نیز به دنبال دارد و ممکن اســت زیان 

کنند.
به گفته وی، نرخ ارز نباید ســرکوب شــود و انجام این 
کار باعــث هدررفت منابع ارزی خواهد شــد. در طول 

ســال های ۹۳ و ۹۴ در دولت یازدهــم علی رغم وجود 
تورم، نرخ ارز را به صورت دســتوری ثابت نگه داشت و 
همین موضوع باعث شــد از اواخر سال ۹۶ نرخ ارز وارد 
مسیر جهشی شود و رشدهای چند صد درصد را تجربه 
کند. این در حالی اســت که این اقــدام دولت وقت به 
معنای یارانه تولید به واردات و تولیدکنندگان خارجی 

بود.
عضو اتاق بازرگانــی تهران گفت: به نظر می رســد در 
سال جهش تولید با مشــارکت مردم دولت باید چنین 
مواردی را در نظر بگیرد، البته عمده وارداتی که اکنون 
انجام می شــود کالاهای واسطه ای اســت که تولید را 

ارزان تر می کند و با نرخ مبادله ای است و نه بازار آزاد.

کارشــناس مســایل اقتصادی و امور مالیاتــی، تهیه 
اظهارنامــه پیش فــرض را گامــی مهــم در جهــت 
هوشمندســازی نظــام مالیاتــی دانســت.به گزارش 
ســازمان امور مالیاتی، احمــد غفارزاده با بیــان اینکه 
یکی از شــاخصه های نظام مالیاتی مدرن و توسعه یافت 
تعیین و پرداخت مالیات به صورت عادلانه است، گفت: 
هوشمندســازی نظام مالیاتی در دوره تحولی با همین 

رویکرد پیگیری می شــود.وی یکی از اهــداف اجرای 
قانون پایانه های فروشگاهی و ســامانه مودیان را برای 
تعیین مالیــات بر مبنــای اطلاعات واقعــی مربوط به 
فعالیت های اقتصادی مودیان دانســت و گفت: سازمان 
امور مالیاتــی مطابق مــاده ۳ قانون تســهیل تکالیف 
مودیان مالیاتی، موظف به تهیــه اظهارنامه پیش فرض 
برای مودیــان مالیاتی مــی باشــند.غفارزاده تصریح 

کرد: تهیه اظهارنامه پیش فــرض، گام مهمی در جهت 
هوشمندســازی نظام مالیاتی کشــور با اجــرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و ســامانه مودیان بوده است.این 
کارشناس مسایل اقتصادی و امور مالیاتی افزود: سازمان 
امور مالیاتی، اولین اظهارنامه پیش فرض را برای مالیات 
بر ارزش افزوده زمســتان ســال ۱۴۰۲ بــرای مودیان 
مشــمول این مالیات در پرونده مالیاتی آن ها به نشانی 

my.tax.gov.ir قرار داده است.غفارزاده اظهار داشت: 
مودیان مالیاتی تا آخر فروردین ماه می توانند با مراجعه 
به ســامانه فوق، اظهارنامه های پیــش فرض را اصلاح و 
تکمیل کرده و به ســازمان امور مالیاتی مسترد نمایند.
مهلت پرداخت مالیات بر ارزش افزوده فصل چهارم سال 
۱۴۰۲، تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۳می باشد و پرداخت 

مالیات بعد از آن،  موجب تعلق جریمه خواهد بود.

اتاق

مالیات

سمیه رســولی  به دلیل عدم هم خوانی 
تعطیلات آخــر هفته ایران بــا بیش از ۹۰ 
درصد کشــورهای دنیا، ارتباطات تجاری 
فعالان اقتصادی عمــلا چهار روز در هفته با 

دنیا قطع است.
چند ســالی می شــود که فعــالان بخش 
خصوصی خواستار تغییر ترکیب تعطیلات 
کشور هستند چراکه ۹۰ درصد کشورهای 
دنیا روزهای شنبه و یکشــنبه تعطیل بوده 
و تنهــا کشــورهای محــدودی روزهای 
پنجشــنبه و جمعه تعطیل هســتند، این 
موضوع ســبب شــده تا ارتباطات تجاری 
فعالان اقتصادی، عملًا چهــار روز در هفته 

با دنیا قطع باشد.
حتی کشــورهای اســلامی مثــل ترکیه، 
ســوریه و پاکســتان ســال ها اســت که 
تعطیلات پایــان هفته خود را به شــنبه و 
یکشنبه منتقل کرده اند و حتی زمزمه هایی 
مبنی بر پیوســتن عربســتان نیــز به این 
جرگه به گوش می رسد که به صورت تغییر 
روزهای تعطیل خود، این هماهنگی با دنیا 

را انجام دهد.
البته کشــورهای عربی مثل امارات متحده 
عربــی، روز جمعــه را بــه دلیــل اهمیت 
برگزاری آئین سیاسی- عبادی نماز جمعه 
تعطیل اعلام کرده و در کنار تعطیلی شنبه 
و یکشــنبه، نیــم روز جمعه را هــم به این 
تعطیلی اضافه و اکنــون تعطیلات دو و نیم 
روزه آخر هفته را اعمال کرده اند؛ اما از آنجا 
که روز جمعه برای ایران یــک روز مذهبی 
بسیار مهم اســت، امکان تعطیلی روزهای 
شنبه و یکشــنبه به عنوان تعطیلات پایانی 
هفته وجود ندارد، بنابرایــن فعالان بخش 
خصوصی پیشــنهاد دادند کــه تعطیلی از 
پنجشــنبه و جمعه به جمعه و شنبه منتقل 
شــود، تا از این طریق بخشــی از مشکلات 

تجارت کشور با دنیا حل و فصل شود.

با ایــن حــال یکشــنبه ۲۶ فروردین ماه 
کمیســیون اجتماعی مجلس با زدن ســاز 
مخالــف و بی توجهــی به نظــرات فعالان 
بخش خصوصی و اقتصادی، با افزایش یک 
روز به تعطیلات هفتــه و تعطیلی روزهای 
پنجشــنبه و جمعــه موافقت شــد، به این 
ترتیب روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه 

خواهد بود.

4 روز با دنیا ارتباط نداریم
محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران در ایــن ارتباط می گویــد: از آنجا که 
دولت به دنبال رونق گردشگری در روزهای 
آخر هفته بــوده و وزارت میراث فرهنگی و 
گردشــگری در دولت قبل و دولت کنونی 
نیز، این پیشنهاد را مطرح کرده ، اما یکی از 
مشــکلات جدی که طی چند دهه گذشته، 

تجارت خارجی ایــران را در بعد صادرات، 
واردات، کارکــرد بانک هــا و فعالیت های 
اقتصادی با مشکل مواجه کرده است، عدم 
همزمانی تعطیلات آخر هفته ایران با اغلب 

کشورهای دنیا است.
وی تاکید می کنــد: اگر مجلــس تصمیم 
به اعمــال تعطیلی جمعه و شــنبه بگیرد، 
اختلاف تعطیلات ما با دنیا به دو روز تقلیل 
خواهد یافت و مشــکلات کمتر خواهد شد، 
به نحوی کــه می تواند به تجــارت ایران در 
ارتباط با کشــورهای خارجی و نیز ارتباط 
بانکی ایران با بانک هــای بین المللی کمک 
کند؛ لذا انتظار فعــالان اقتصادی از مجلس 
این بود که به این موضوع توجه ویژه داشته 
و به تبادلات تجاری کشــور توجه ویژه ای 

داشته باشند.
رئیــس کمیســیون توســعه صــادرات 

اتــاق بازرگانی ایــران در پاســخ به برخی 
اظهارنظرهــا مبنــی بــر اینکه بــه دلیل 
تحریم هــا، ارتباطات بانکی مــا با دنیا قطع 
است و تعطیلی بانک های ایران در روزهایی 
که در دنیا بانک ها مشــغول به کار هستند، 
خللــی در تجــارت خارجــی ایــران وارد 
نمی کند، خاطرنشــان کرد: قرار نیســت 
که ایران تا آخر دنیــا در تحریم باقی بماند و 
روابط بانکی آن با دنیا قطع باشد؛ همانطور 
که مســؤولان عالی رتبه اعــلام کرده اند، 
تحریم ها باید رفع شــده و اقتصاد به شرایط 
عادی برگردد؛ بنابراین قانونی که در مجلس 
مصوب می شــود برای کوتاه مدت نیســت 
و ده ها ســال پابرجا خواهد مانــد، بنابراین 
نباید در شــرایط ویژه نسبت به یک موضوع 
اظهارنظر خــلاف واقع داشــت؛ بلکه باید 
نظرات کارشناسی را مبتنی بر شرایط کلی 

اعمال کنیم.
وی ادامــه داد: موضــوع در تصمیم گیری 
برای تعطیلات پایانی هفتــه، تنها محدود 
به ارتباط بانک ها نیســت؛ بلکه تمام ادارات 
و فعالان اقتصادی در ۵ کشــور اصلی طرف 
تجاری ایران، همگی شــنبه ها و یکشنبه ها 
تعطیل هســتند؛ به عنوان مثــال چین به 
عنوان اولین شــریک تجاری ما در صادرات 
و امارات به عنوان اولین شریک ما در حوزه 
واردات، شنبه و یکشــنبه تعطیل هستند؛ 
یا حتی هند و ترکیه هم بــه همین ترتیب 
تعطیل هستند؛ لذا وقتی ۸۰ درصد تجارت 
ما با ۵ کشــور خلاصه شده و تعطیلات همه 
این کشورها نسبت به ایران دو روز متفاوت 
اســت؛ عملًا تجار مــا ۴ روز را در ارتباطات 

تجاری خود با شرکا از دست می دهند.
لاهوتی اضافه کرد: این قطــع ارتباط صرفاً 
در حوزه روابط بانکی نیست، بلکه در حوزه 
انجام مذاکــرات، خرید و فــروش کالاها و 
بســیاری از فرآیندهای تجاری، مشکلات 
زیــادی به دلیــل همیــن عــدم تطبیق 
تعطیلات بــرای تجار به وجــود می آید که 
امیدواریم مجلــس به این موضــوع توجه 

داشته باشد.
وی گفت: قطعاً اگر تعطیــلات ایران هم به 
جمعه و شــنبه موکول شــود؛ این موضوع 
می تواند بخشــی از مشکلات تجاری کشور 
را حل و فصل کند؛ ضمــن اینکه با توجه به 
اینکه ایران عضو بریکس و پیمان شانگهای 
است و تمام کشورهایی که در این پیمان ها 
قرار داشته و شــرکای فعلی یا آتی ایران به 
شــمار می آیند، تعطیلی خــود را روزهای 
شــنبه و یکشــنبه قرار داده اند، بهتر است 
ایران نیز بــرای مراودات بیشــتر روزهای 
جمعه و شــنبه برای تعطیلات انتخاب کند 
تا تطبیق تعطیلات به شــکل بهتری با این 

کشورها صورت گیرد.
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لایحهتشکیلوزارتبازرگانیازدستورکارمجلسخارجشدهاست!
خریدار  اگرچه از پاییز پارسال مجلس در 
حال بررســی گزارش کمیسیون اجتماعی 
در مورد لایحه دوفوریتی تشــکیل وزارت 
بازرگانی بود اما سخنگوی دولت امروز اعلام 
کرد که ایــن لایحه از دســتور کار مجلس 

خارج شده است.
 پس از ۴ ســال پیگیری و اصرار دولت های 
دوازدهم و ســیزدهم برای تفکیک وزارت 
صنعت، معــدن و تجــارت، در ۲۵ تیر ماه 
پارســال بالاخره مجلس یازدهم، با کلیات 
لایحه تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کرد. 
در ادامه نیز دولــت تاکید کرد که وزارتخانه 
جدید مانند وزارت بازرگانی سابق نیست و 
دولت دنبال این اســت که وزارت بازرگانی 
نوینی با رویکردهای جدیدی شــکل بگیرد 
و پاسخگوی مشخصی برای مسائل تنظیم 

بازار و بازرگانی به صورت مستقیم باشد.
طبق اعلام ســازمان اداری و اســتخدامی 
کشور در تابســتان ســال ۱۴۰۲، مطابق 
لایحه مذکور، ســازمان توســعه تجارت، 
نمایشــگاه بین المللی، ســازمان حمایت 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، مؤسسه 
مطالعات و پژوهش هــای بازرگانی، مرکز 
توســعه تجــارت الکترونیکــی و صندوق 
ضمانت صــادرات ایــران قطعاً بــه وزارت 

بازرگانی منتقل می شوند.
با توجه بــه اینکــه در اواخر فصــل پاییز 

مجلس شورای اســلامی به بررسی گزارش 
کمیســیون اجتماعی در مــورد لایحه دو 
فوریتی تشــکیل وزارت بازرگانی پرداخت 
انتظار می رفت که این وزارتخانــه نهایتاً تا 

اواسط زمستان سال ۱۴۰۲ تشکیل شود.
با این حال امــروز علی بهــادری جهرمی 
سخنگوی دولت در حاشــیه جلسه هیأت 
دولت اعلام کرده اســت که »دولت با طرح 
مجلس در خصوص ســاماندهی بازرگانی 
بــازار موافقت کــرد و هم لایحــه ای را در 
خصوص تشکیل سازمان بازرگانی و تنظیم 
بازار داخلی تقدیم مجلس و هم لایحه ای را 
در خصوص تشــکیل وزارت بازرگانی ارائه 
کرد ولی متأسفانه نگاه نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی این است که این موضوع در 
اولویت نیست و برای مدت ۶ ماه است که از 

دستور کار خارج شده است.
 نگاه دولت این است که اولویت اصلی کشور 
بازار و کنترل بازار اســت و به طور مســتمر 
مذاکراتی داشــته و داریم و خواهشمان این 
اســت که در این حوزه تصمیم گیری شود 
و امیدواریم که در همیــن مجلس موضوع 
در دســتور کار قرار گیرد تا بتوانیم با تمرکز 
بر حوزه نظــارت بر بازار در یــک وزارتخانه 
ســرعت دقت و بهره وری نظارتی را افزایش 

دهیم.«
بنابراین به نظر می رســد در مجلس فعلی 

راهی برای تصویب تشکیل وزارت بازرگانی 
وجود ندارد و دولت تا شــروع به کار مجلس 

جدید باید صبر کند.
ســابقه تغییر ســاختار سیاســت گذاری 
تجاری کشور محدود به دهه ۹۰ نمی شود، 
بلکه بارها قبــل و پس از انقلاب ســاختار 
تجــارت در کشــور تغییر کرده اســت؛ در 
آخرین مورد از این تغییرات در سال ۹۰ دو 
وزارتخانه »صنعت و معدن« و »بازرگانی« 
با یکدیگر ادغام شــدند و وزارت »صنعت، 
معدن و تجارت« تشــکیل و همه اختیارات 

تجاری در وزارتخانه جدید متمرکز شد. 
اما دو سال بعد نمایندگان مجلس با تصویب 
قانون »تمرکز وظایــف و اختیارات بخش 
کشاورزی« باز هم ســاختار سیاستگذاری 
تجاری کشــور را تغییــر دادنــد و این بار 
اختیارات تجــاری حوزه کشــاورزی را از 
وزارت »صنعــت، معــدن و تجــارت« به 
وزارت »جهاد کشاورزی« منتقل کردند تا 
سیاست های حوزه کشــاورزی اعم از تولید 
و کشــاورزی در یک وزارتخانه و به صورت 

متمرکز در قالب قانون انتزاع انجام شود.
در ادامه و در ســال ۹۸ دولــت وقت اصرار 
بســیار زیادی بر تشــکیل وزارت بازرگانی 
داشت با این حال تشــکیل وزارت بازرگانی 
به دلیل مخالفت نمایندگان مجلس منتفی 
شــد و دولت نیز در یک اقدام مقابله به مثل 

در ۵ مرداد ۱۳۹۸ قانون انتزاع را به مدت دو 
سال تعلیق کرد.

در نهایــت از ۲۲ تیرمــاه ۱۴۰۰ این قانون 
مجدداً احیا شــد و مســئولیت بازار داخلی 
کلیــه محصــولات کشــاورزی و کالاهای 
اساســی مرتبط به همراه مدیریت صادرات 
و واردات ایــن کالاهــا بــه وزارت جهــاد 

کشاورزی بازگشت.
پس از گذشــت تقریباً یک ســال از احیای 
قانــون انتــزاع، دولت ســیزدهم همچون 
دولت قبلی پروژه احیــای »وزارت تجارت 
و خدمات بازرگانی« را کلیــد زد اما پس از 

آنکه ایــن موضوع به جایی نرســید، دولت 
زمستان ســال ۱۴۰۱ لایحه ای برای ایجاد 
سازمان بازرگانی و تنظیم بازار تهیه و آن را 
با قید دو فوریت به مجلس شورای اسلامی 
ارائه کرد که با دو فوریــت آن هم مخالفت 
شــد. در نهایت به دنبال نامه رئیس مجلس 
به رئیس جمهــور، لایحه تشــکیل وزارت 
بازرگانی در هیــأت وزیــران تصویب و به 
مجلس ارائــه شــد. ۱۲ اردیبهشــت ماه 
پارســال نیز نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی با دو فوریت لایحه تشکیل وزارت 

بازرگانی موافقت کردند.



مدیرعامل بانک صنعت و معدن مطرح کرد
تقدیرازنیروهایمسلحکشوربابتعملیات

غرورآفرینوعدهصادق
دکتر خورسندیان به همراه اعضای هیات مدیره، هیات عامل و جمعی 
از مدیران ستادی در آیین افتتاح ســاختمان های جدید شعب فولاد و 
بورس کالای ایران بانک صنعت و معدن روز دوشــنبه بیســت و هفتم 

فروردین ماه در جمع مدیر و کارکنان این شعب حضور یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، وی در این مراسم ضمن 
تقدیر از اقدام شجاعانه نیروهای مسلح کشــور در پاسخ به حمله رژیم 
اشغالگر قدس به ســفارت جمهوری اســلامی ایران در سوریه، اظهار 
داشت: سفارت هر کشــوری بخشی از خاک آن کشــور است و طبیعتا 
هر گونه تجاوز به خاک کشــور باید با پاســخ درخور و بازدارنده همراه 
باشد  و امیدواریم که از این پس همواره ثبات و امنیت در میهن اسلامی 
ما برقرار باشد.وی عنوان داشت: افتتاح ســاختمان های جدید شعب 
فولاد و بورس کالای ایران در راســتای مشــتری محوری و ایجاد یک 
بستر مناسب و زیرســاخت های لازم برای ارائه خدمات مطلوب تر به 
مشتریان به انجام رســید که البته بدون تلاش جمعی اداره پشتیبانی، 
شــرکت مشــاور و پیمانکار این پروژه و مدیریت IT و دیگر بخش های 
مرتبط در بانک میسر نبود.دکتر خورسندیان همچنین ضمن قدردانی 
از تلاش مدیر و کارکنان شــعب فولاد و بــورس کالای ایران این بانک 
تصریح کرد: تلاش ما در ســطح هیات مدیره و هیات عامل و مدیریت 
های ســتادی در جهت رفع موانع و مشکلات  شــعب است و لازم است 
شعب نیز استراتژی های خود را در جهت تحقق اهداف بانک و متناسب 
با برنامه راهبردی بانــک تنظیم و تدوین نموده و منســجم و هدفمند 
عمل کنند و در مقابل وظیفه ســتاد نیز تعامل مناسب و پاسخگویی به 
موقع به آنان است.وی افزود: بحث کمبود نیروی انسانی نقطه مشترک 
تمامی موارد و معضلات مطرح شده در شعب و بعضا ستاد بانک است که 
برای رفع این معضل باید مجوزهای استخدامی لازم اخذ شود اما به نظر 
می رسد با گردش  شغلی مناســب و افزایش انگیزه و به تبع آن کارایی 

کارکنان بتوان تا حدودی این مشکل را مرتفع ساخت.
در این مراسم علیرضا تاجیک مدیر شــعبه فولاد و رقیه صادق نیا مدیر 
شعبه بورس کالای ایران نیز بصورت جداگانه گزارش هایی از عملکرد و 

اقدامات انجام شده در این شعب را مطرح نمودند. 
شایان ذکر اســت محل جدید شــعبه فولاد در تهران، میدان ولیعصر، 
بلوار کشاورز، خیابان شــهید برادران عبداله زاده نبش کوچه ۵ پ ۲ و 
شــعبه بورس کالای ایران در تهران، خیابان حافظ شمالی بین خیابان 

طالقانی و رودسر، روبروی شرکت نفت پلاک۴۵۳می باشد.

بانک مرکزی:
طرحکهربابا۶بانکآغازشد

 بانک مرکزی از آغاز اجــرای طرح »کهربا« خبر داد که بر اســاس آن 
امکان انجام تراکنش های خرید با اســتفاده از نسخه الکترونیکی ایمن 
کارت های بانکی و اســتفاده از آنها به جای کارت هــای فیزیکی بانکی 

روی دستگاه های پایانه فروشگاهی فراهم می شود.
 

بانک مرکزی اعلام کرد: در راســتای تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت 
و بروزرســانی ظرفیت های شــبکه پرداخت کشــور، طرح کهربا را در 
دســتور کار دارد. بر این اساس، مشتریان شــبکه بانکی امکان تعریف 
کارت بانکی فیزیکی خــود در برنامک های هوشــمند مبتنی بر تلفن 
همراه را دارند.بانک مرکزی همچنین تاکید کرد: با اجرای طرح کهربا، 
امکان انجام تراکنش های خرید با اســتفاده از نسخه الکترونیکی ایمن 
کارت های بانکی و اســتفاده از آن ها به جای کارت های فیزیکی بانکی 
روی دســتگاه های پایانه فروشــگاهی مجهز شــده، مطابق با آخرین 

فناوری و استانداردهای روز میسر شده است.
بر اساس این گزارش، هم اکنون ۶ بانک کشاورزی، تجارت، ملت، ملی، 
آینده و صادرات تحت پوشش بوده و تعداد بانک های این طرح در حال 

افزایش است.
 

مشارکتفعالبانکساماندرنمایشگاه
ایرانبیوتی

سی  و یکمین نمایشــگاه بین المللی ایران بیوتی، به عنوان بزرگ ترین 
گردهمایی بین المللی صنایــع مربوط به مواد شــوینده، پاک کننده، 
بهداشتی، سلولوزی و ماشین آلات وابســته با حضور فعال بانک سامان 

در محل نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود.
به گزارش ســامان رسانه، بانک سامان با گســتره متنوعی از خدمات و 
محصولات در حوزه های گوناگون و برنامه جدی برای حمایت از فعالان 
صنعت شوینده، پاک کننده، بهداشتی و ســلولوزی در حوزه خدمات 
ریالی، ارزی و اعتباری با کادری کامل متشــکل از مدیران ارشد، میانی 
و کارشناسان متخصص در سی  و یکمین نمایشــگاه بین المللی ایران 

بیوتی حضور خواهد داشت.
بر اســاس این گزارش، بانک سامان که به واســطه خدمات گسترده و 
کامل خود در ســال های گذشته به انتخاب اول شــرکت های تولیدی 
و صنعتی به ویژه در حوزه شــوینده و ســلولزی کشــور تبدیل شده، 
در مدت برگــزاری این رویداد با برگزاری جلســات و ملاقات حضوری 
آخرین خدمات و امکانات خود را در اختیار این حوزه اقتصادی کشــور 
قرار خواهد داد. گفتنی است، این نمایشــگاه از ۲۹ فروردین لغایت ۱ 
اردیبهشــت در محل نمایشــگاه بین المللی تهران برگزار خواهد شد و 
علاقه مندان می توانند با حضور در غرفه بانک ســامان در سالن ۶ غرفه 
۶۰۱ مشــاور ه های فنی لازم درزمینه خدمات مالی و بانکی را دریافت 

کنند.

با ارزیابی سازمان ملی بهره وری ایران 
پستبانکایراندرمحورهایکاراییواثربخشی

اهدافسازمانی،رتبهبرترراکسبکرد
اداره کل برنامــه ریزی، کنتــرل برنامه ها و پایــش عملکرد واحدهای 
بانک، از کســب رتبه برتر و سطح» بسیار خوب« پســت بانک ایران در 
ارزیابی ســازمان ملی بهره وری ایران، در محورهای کارایی و اثربخشی 
اهداف ســازمانی در بین بانک های دولتی خبر داد.به گزارش اداره کل 
روابط عمومی پست بانک ایران، سازمان ملی بهره وری ایران در اجرای 
آیین نامه انتظام بخشی، شفاف ســازی و ضابطه مند سازی درآمدها و 
هزینه های شــرکت های دولتــی و در محورهای کارایی و اثربخشــی 
اهداف سازمانی، پســت بانک ایران را با کســب ۸۳.۲ امتیاز در سطح 
خوب ارزیابی کرد.بر اســاس این گزارش، پســت بانک ایــران در این 
ارزیابی، در ۱۰ شاخص خدمات مصوب بانکی با سایر بانک های دولتی 
وارد عرصه رقابت شــده بود که در نهایت با کســب رتبه برتر در سطح 

بسیار خوب قرارگرفت.

مدیرعامل توانیر:
تعرفهبرقمشترکانخانگیتغییرنمیکند

مدیرعامل شرکت توانیر از عدم تغییر تعرفه برق مشترکان خانگی خبر 
داد.

مصطفی رجبی مشــهدی مدیر عامل شــرکت توانیر با اشاره به اینکه 
تعرفه قبوض خانگی در ســال جدید افزایش پیــدا نمی کند، گفت: در 
سال جاری افزایشــی در تعرفه ها نخواهیم داشــت و تعرفه ها مطابق 

گذشته است.
وی ادامه داد: برای آن دسته از مشترکانی که مصرف برقشان پایین تر از 
الگوی مصرف برق باشد به صورت یارانه و برای کسانی که میزان مصرف 
برقشــان بیش از الگوی تعریف شده باشــد، به صورت پلکانی محاسبه 
می شــود.مدیر عامل توانیر اضافه کرد: کســانی کــه در مناطق عادی 
هستند و از کولر گازی اســتفاده می کنند در صورتی که مراعات نکنند 
میزان مصرف برق آنها بیش از الگو می شود و در صورت استفاده بی رویه 
کولرهای گازی در این مناطق منجر به افزایش قبوض و سنگین شدن 

آنها می شود
سخنگوی صنعت برق خاطر نشــان کرد: کســانی که هنوز نسبت به 
تغییر کولر آبی به گازی اقدام نکرده انــد، بدانند که هزینه برق این افراد 
افزایش قیمت قابل ملاحظه ای پیدا خواهد کرد و در این مناطق توصیه 
ما استفاده از کولرهای آبی و یا استفاده از کولرهای پر بازدهی که اخیراً 
از موتورهای BLDC اســتفاده می کنند در این صورت مصرف برق به 

شدت کاهش پیدا می کند و تعرفه برق مناسب تری پرداخت می کنند.

 وزیر نفت:
امسالدررشدتولیدنفتوگازرکوردمیزنیم

وزیر نفت گفت که تلاش این وزارتخانه، ثبت رکــورد تولید نفت و گاز 
طی سال جاری اســت. جواد اوجی در حاشیه جلســه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: ســال ۱۴۰۲ ســرمایه گذاری خوبی در 
بخش های بالادست و پایین دست انجام دادیم و پروژه های نیمه تمام را 
که ۲۸ میلیارد دلار بود، به اتمام رساندیم.وی افزود: سال گذشته رشد 
تولید نفت و گاز بالای ۲۰ درصد بــود و فرآورده های نفتی و محصولات 
پتروشــیمی هم رشــد تولید داشــتند. برنامه ریزی کردیم هم برای 
ســرمایه گذاری جدید و هم پروژه های نیمه تمام باقیمانده، تا در سال 

۱۴۰۳ جهش خوبی در رشد تولید داشته باشیم.
وزیر نفت تاکید کرد: امسال هم تلاش می کنیم حتی بالاتر از ۲۰ درصد 

سال گذشته رکورد بزنیم.

سخنگوی صنعت آب:
پرشدگیسدهایکشوربه۶۱درصدرسید

سخنگوی صنعت آب با اشــاره به میزان پرشدگی ســدهای کشور تا 
۲۸ فروردین ۱۴۰۳ را ۶۱ درصد اعلام کــرد و گفت: بارش ها نباید این 
تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شدو همچنان به مدیریت 

مصرف هستیم.
 به نقل از شبکه خبری آب ایران فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب 
کشور با اشاره به بارش های خوب اواخر سال گذشته و روزهای ابتدایی 
سال جدید اظهار داشت: هر چند طی هفته های گذشته شاهد نزولات 
جوی به صورت برف و باران در برخی نقاط کشور از جمله تهران بودیم، 
اما همچنان میزان پرشدگی برخی از ســدهای کشور پایین بوده و آب 

مورد نیاز مصارف به طور کامل تأمین نشده است.

قاسم زاده با تشریح آخرین وضعیت مخازن ســدهای کشور از ابتدای 
سال آبی جاری تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ گفت: ورودی سدهای کشور در 
حال حاضر ۲۳.۶۱ میلیارد مترمکعب است که همچنان نسبت به سال 

آبی گذشته با کاهش ۱۱ درصدی روبرو است.
وی موجودی مخازن سدهای کشــور را در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ با 
۶۱ درصد پرشــدگی، معادل ۳۰.۴۱ میلیارد مترمکعب خواند و بیان 
داشت: در سال گذشته نیز در تاریخ مشابه، همین میزان آب در مخازن 

سدهای کشور وجود داشته است.
سخنگوی صنعت آب کشور، درصد پرشدگی ســدهای تأمین کننده 
آب شــرب پایتخــت را ۲۰ درصد خواند و خاطرنشــان کــرد: حجم 
مخازن ســدهای تهران تا ۲۸ فروردین با کاهش ۱۱ درصدی نســبت 
سال آبی گذشــته روبرو بوده است که نشــانگر ضرورت جدی گرفتن 
مدیریت مصرف اســت.وی گفت: مجموع ۱۳ ســد مهم حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه نیز حدود 7۳ درصد پرشــدگی دارد که نسبت به سال 
آبی گذشته ۳ درصد افزایش داشــته است.قاسم زاده خاطرنشان کرد: 
بر اساس شبکه باران سنجی مبنای وزارت نیرو، بارندگی کشور نسبت 
به میانگین دوره مشــابه درازمدت ۱۵ درصد کاهش و نســبت به دوره 

مشابه سال آبی گذشته ۳ درصد کاهش را نشان می دهد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش بارش کشــور نسبت به شرایط 
نرمال، نباید بارش های اخیر این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشــور 
برطرف شــده و مدیریت مصرف ضرورتی ندارد بلکــه هموطنان عزیز 
در کشورِ خشــک و نیمه خشــک ایران، همواره باید توجه ویژه ای به 

مدیریت مصرف آب داشته باشند.

مطالبه۲۶۳میلیوندلاریبرقیایرانازترکیه
مدیرکل دفتر تجارت خارجی برق شــرکت توانیــر گفت: طلب ۲۶۳ 
میلیون دلاری شــرکت توانیر از شــرکت ترکیه ای گنت در موسسه 

داوری سوییس رسیدگی می شود.
مهرداد اقلیمی در این خصــوص توضیح داد: بیــش از یک دهه پیش 
قراردادی بین شرکت توانیر از ایران و شرکت خصوصی ترکیه ای گنت 
منعقد شــد که در ســال های منتهی به ۲۰۱۶ میلادی به دلیل امتناع 
شرکت مذکور در پرداخت بدهی بابت واردات برق از ایران، صادرات به 

این کشور قطع و متوقف شد.
وی افزود: بر این اساس شرکت توانیر مطالباتی حدود ۲۶۳ میلیون دلار 
از شرکت یاد شــده بابت بهای برق فروخته شــده دارد که به رغم تمام 
پیگیری ها و اقدامات انجام شده از جمله مذاکرات طرفین و تلاش های 
دیپلماتیــک از مجــاری مختلف، همچنــان بلا وصول مانده اســت.
به گفته اقلیمی، شــرکت توانیر به منظور وصــول مطالبات خود، قصد 
طرح اختلاف در مرجع داوری پیش بینی شــده در توافقنامه فی مابین 
را دارد که مطابق آن مؤسســه داوری ســوئیس به عنوان مرجع داوری 
انتخاب شده اســت.مدیرکل دفتر تجارت خارجی برق توانیر در پایان 
خاطرنشان کرد: براساس اصل ۱۳۹ قانون اساسی و با هماهنگی معاونت 
حقوقی ریاســت جمهوری لایحه دولت برای ارجــاع موضوع به داوری 
تنظیم و برای تصویب به مجلس شورای اســلامی ارسال شده بود که به 
دنبال طرح موضوع در جلسه مورخ ۱۹ فروردین امسال مجلس، ارجاع 

موضوع به داوری بین المللی به تصویب نمایندگان مجلس رسید.
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رییس سازمان بورس خبر داد

۲۰۰شرکتدرراهبازارسهام

خریدار  رییس ســازمان بــورس گفت:۲۰۰ 
شــرکت در حال طی کردن مراحــل ورود بازار 

سهام هستند.
مجید عشقی با حضور در برنامه تلویزیونی، سال 
۱۴۰۲ را سال سختی برای بازار سرمایه دانست و 
گفت: به واسطه اتفاقات رخ داده و سیاست هایی 
که جهت کنترل تورم و مشــکلاتی که در زمینه 
انــرژی داشــتیم، محدودیت هایی بــرای تولید 
شرکت ها ایجاد شد.وی اظهار داشت: در طول دو 
سال و نیم گذشته ســعی کردیم بسترسازی های 
لازم بــرای بحــث جــذب ســرمایه بــه بخش 
مولد اقتصــاد و ارائــه خدمات به ســهامداران و 

سرمایه گذاران را داشته باشیم.
عشــقی ادامه داد: همچنین ســعی کردیم تمام 
افرادی که در صــف مجوزهای ارائه خدمات مالی 
بودنــد را مورد بررســی قرار دهیــم، اکنون این 
صفوف از بیــن رفته و ارائه مجوزهــا به صورت به 

روز ارائه می شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: در 
سال ۱۳۹۹، ســهامداران با مشکلات جدی برای 

گرفتن خدمات در کارگزاری ها مواجه بودند.
وی بــا بیان ایــن کــه ۲ نمونه از شــرکت های 
ســهامی عام پروژه برای تأمین مالی داشتیم که 
مردم به صورت خرد در آنها حضــور پیدا کردند، 
خاطرنشــان کرد: ۱۰۰ هزار نفــر در یک پروژه 
شــرکت کردند که ماه آینده این شرکت به بهره 

برداری خواهد رسید.

تحقق شعار سال از مسیر بازار سرمایه
عشقی با اشــاره به نقش بازار ســرمایه در تحقق 
شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« اعلام کرد: 
بورس به دلیل ماهیتی که دارد، می تواند شــعار 
سال را محقق کند. این موضوع ســابقه تاریخی 
دارد و نزدیــک بــه ۱۲ میلیون نفر بــه صورت 
مســتقیم و ۵۰ میلیون نفر از طریق سهام عدالت 

در بورس ذی نفع هستند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: 
این مشــارکت نیازمند اعتمادسازی است که این 
اعتمادها در ســال ۹۹ و برخی اتفاقات در ســال 

گذشته مخدوش شد.
وی با بیان این که این اتفــاق به دلیل تصمیماتی 
بود که جمع کثیری از مردم بدون در نظر گرفتن 
فضای موجود به بازار دعوت شدند، گفت: توسعه 
سرمایه گذاری غیرمســتقیم یکی از مواردی بود 
که در دســتور کار قرار گرفت و اکنون بیش از ۵۰ 

درصد معاملات مربوط به صندوق ها است.

مدیریت صندوق های سرمایه گذاری 
توسط نهادهای حرفه ای

عشــقی با بیــان این کــه ســرمایه گذاری های 
غیرمســتقیم کمتر دچار نوســانات می شــوند، 
افزود: کارمزد این صندوق ها بســیار پایین است 
و مدیریت آنها توســط نهادهــای حرفه ای انجام 
می شــود.رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
خاطرنشــان کرد: اگر از طریق ایــن صندوق ها و 
ســبدگردان ها، منابع را به سمت سرمایه گذاری 
هدایت کنیم و منافع بیــن دارندگان صندوق ها 

تقسیم شود، اتفاقات خوبی رخ می دهد.

غافلگیری سرمایه گذاران با ابلاغ 
بخشنامه های یکباره

وی تاکیــد کــرد: تصمیمــات اتخاذ شــده در 
دســتگاه های مختلف اقتصادی بــدون در نظر 
گرفتن اثرات آن بر ســایر بخش ها است، اثر سود 
بانکی ۳۰ درصد شدید است که سال گذشته آن 

را در بورس تجربه کردیم.
عشــقی با اعلام این که ابلاغ یکباره بخش نامه ها 
ســرمایه گذاران را غافلگیــر می کنــد، تاکیــد 
کرد: مشــارکت با غافلگیری محقق نمی شــود. 
باید مفروضاتی داشــته باشــیم که تــا انتهای 
ســرمایه گذاری بــه آن پایبند باشــیم. اگر این 
اتفاق نیفتد، مردم به ســمت ســهام نمی آیند. 
وقتی سود بانکی روی ۳۰ و ۳۵ درصد باشد، سایر 

سرمایه گذاری ها کمتر خواهند بود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این که 
تصدی گری و دخالت دولت در مدیریت شرکت ها 

زمینه ســاز مشــکلات زیادی خواهد بود، گفت: 
تغییر مدیــران در بنگاه های اقتصــادی ضربات 
جدی به شــرکت می زند، این تغییــرات به ضرر 

شرکت است.
وی به رعایت حاکمیت شــرکتی در شــرکت ها 
اشــاره کرد و افزود: باید منافع تمام ذی نفعان را 
رعایت کنیم، باید بحث رعایت مقررات حاکمیت 
شــرکتی را جدی بگیریم تا اطمینان ســهامدار 

جلب و منافع سرمایه گذار رعایت شود.

برنامه جدی سازمان بورس برای رتبه بندی 
شرکت ها از لحاظ حاکمیت شرکتی

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار به برنامه 
جدی سازمان برای رتبه بندی شرکت ها از لحاظ 
حاکمیت شرکتی اشاره کرد و گفت: سهامداران 
باید از این طریق بدانند که شــرکت در این زمینه 
در چه رتبه ای قــرار دارد، همچنیــن در صورت 
تخلف اعضای هیأت مدیره شــرکت ها پیگیری و 

برخورد لازم صورت می گیرد.
به گفته عشقی، معرفی ابزارهای تأمین مالی نیز 
برعهده سازمان بورس اســت و در این بازار دارای 
ابزارهایی برای ســرمایه گذاران با سطوح ریسک 
مختلف هســتیم.رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار، تأمین مالی شرکت های متوسط و کوچک 
را به عنوان موضوعی مغفــول مانده معرفی کرد و 
گفت: بــرای این کار، فرآیند بســیار کوتاه تری را 

طراحی می کنیم.

امیدواری برای جبران عقب افتادگی بورس 
در آینده نزدیک

وی با بیان این که سیاست گذاری و قانون گذاری 
در حیطــه اختیــارات مجلس و دولت اســت، 
افزود: به صورت دائم در حال رایزنی هســتیم تا 
تصمیمات اتخاذ شــده باعث خدشــه به اعتماد 
سرمایه گذاران نشــود، دســتورالعملی که باید 
ابتدای ســال انجــام می شــد با ۱۱ مــاه تأخیر 
انجام شــد که این مســائل باعث ضربه به اعتماد 
سهامداران می شود.عشقی تاکید کرد: از سال ۹۹ 
تا کنون، نرخ تورم تجمعی بالای ۳۰۰ درصد بود 
اما قیمت ســهام به صورت متوسط ۲۵ درصد زیر 
قیمت اوج سال ۹۹ اســت، اکنون برخی سهم ها 
نصف آن قیمت ها هم نیســت.رئیس ســازمان 
بورس و اوراق بهادار بیان کرد: امیدواریم با توجه 
به این که در سه سال ونیم گذشته روند معاملات 
بازار ســرمایه کاهش داشــته، در آینده نزدیک 

شاهد جبران عقب افتادگی بورس باشیم.

کاهش سودآوری شرکت ها
وی بــه کاهــش ســودآوری شــرکت ها در این 
بازه زمانی اشــاره کرد و گفت: بهای تمام شــده 
شــرکت ها با تورم کاهش یافته، اما درآمد آنها به 
آن ســرعت افزایش نداشته اســت. سود خالص 
شــرکت ها در آخرین فصل، به ۱۳ درصد کاهش 
پیدا کــرده و باعث شــده جلوی رشــد ســهام 
آنهــا گرفته شود.عشــقی اعلام کرد کــه میزان 
سرمایه گذاری در شــرکت ها متناسب با فروش 
آنها نیست، با این شیوه، سرمایه گذاری جدید در 

شرکت ها رخ نخواهد داد.

کاهش دامنه نوسان با هدف حمایت
 از سهامداران

رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار به تأثیر 
رخدادهای سیاســی بر بازارها تاکید کرد و گفت: 
طبیعی بود با توجه به اتفاقات رخ داده شاهد ایجاد 
هیجانات در بازار باشــیم، ســازمان بورس برای 
حمایت از حقوق سهامداران و جلوگیری از انجام 
معاملات غیرمنصفانه تصمیم بــه کاهش دامنه 

نوسان گرفت که این اتفاق قبلًا نیز افتاده بود.
وی به تمدید محدودیت دامنه نوســان برای روز 
چهارشــنبه اشــاره کرد و افزود: دیروز و امروز، 
معاملات متعــادل بود و التهابات ایجاد شــده در 
روز نخست این اتفاقات کنترل شد، از هفته آینده 

روند معاملات به حالت قبلی باز می گردد.
عشقی به حرکت بورس با یک فاصله ای نسبت به 
سایر بازارها تاکید کرد و گفت: یکی از دلایل رشد 
نکردن بورس، کاهش سودآوری شرکت ها است. 

ســرمایه گذار در ذهن خود تحلیــل می کند که 
ممکن است یک ســری اتفاقات برای این شرکت 
رخ بدهد، مجموعه این عوامل باعث شــد که بازار 

سرمایه از بازارهای رقیب جا بماند.

معضل شرکت ها برای پرداخت سود
 سهام عدالت

وی با اشاره به پرداخت ســود سهام عدالت اعلام 
کرد: برخی شرکت ها در پایان ســال نتوانستند 
ســود ســهام عدالت را پرداخت کنند که اکنون 
اقدامات مربوط به پرونــده تخلفاتی آنها در حال 
پیگیری اســت و حتی بــرای پرداخت ســود به 
دنبال دریافت وام هستند.عشــقی اظهار داشت: 
مشــکلات مالی در برخی شــرکت ها وجود دارد 
امــا این شــرکت ها باید ســود ســهام عدالت را 
پرداخت کننــد، امیدواریم تا خردادماه ســودها 
را جمع آوری کنیم و باقی مانــده آن را پرداخت 
کنیم.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
این که در سال گذشــته، ۱۶ هزار میلیارد تومان 
به شرکت های تولیدکننده طلا تزریق شده است، 
گفــت: این اتفاق کمــک کننده بــه تولید طلا و 
ذخایر آن خواهد بود و از سوی دیگر، سرمایه های 

خرد را نیز جذب خواهند کرد.
وی اظهــار داشــت: ایــن موضوع ســپر تورمی 
مطمئنی برای ســرمایه گذاران اســت تا به جای 
آنکه پول خــود را به بازارهای خودرو و مســکن 

ببرند، در این بازار سرمایه گذاری می کنند.

نظارت بر ناشران و بازارها به عنوان مهم ترین 
رسالت بازار سرمایه در حوزه نظارت

عشــقی با بیان این که نظارت بر ناشران و بازارها 
به عنوان مهم ترین رسالت بازار سرمایه در حوزه 
نظارت محســوب می شــود، افزود: سال گذشته 
انرژی زیادی صرف کردیم تــا صفوف مجوز صفر 
شــود. همچنین نظارت را شدیدتر کردیم تا تمام 
سفارش ها به محض ورود به سامانه مورد بررسی 

قرار گیرند.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: 
بحث تأمین مالی نیز دیگــر اقدام مهمی بود که با 

مراجعه به استان های مختلف پیگیری شد.
وی با بیان این که بسیاری از بنگاه های اقتصادی 
در اســتان ها و حتی برخــی نهادهــای دولتی 
و غیردولتــی از جملــه شــهرداری ها هیچ گونه 
آشنایی با بازار ســرمایه و ابزارهای تأمین مالی از 
آن ندارند، گفت: بعد از هر مراجعه به اســتان ها، 
حداقل ۵۰ درخواست برای پذیرش یا تأمین مالی 

جدید ارائه می شود که این فرایند ادامه دارد.

برنامه پذیرش شرکت های تازه
وی با بیان این که ۲۰۰ شرکت در حال طی کردن 
مراحل ورود به بورس و فرابورس هســتند، گفت: 
با توجه به شرایط موجود در نظام بانکی کشور به 
این جمع بندی رســیدیم تا شرکت های بزرگ به 
بازار ســرمایه مراجعه کنند و سیستم سرمایه در 

گردش آنها نیز توسط بانک تأمین شود.
عشــقی، بازار ســرمایه را بازاری جوان با حدود 
۵۰ ســال معرفی کــرد و گفت: ســاختار جدید 
بازار سرمایه از ســال ۱۳۸۴ شکل گرفته و بسیار 
قدیمی نیســت که بگوییم کامل به بلوغ رسیده 
است، هنوز کارهای زیادی داریم که باید به مرور 

پیش ببریم.
به گفته رئیس ســازمان بــورس، اطلاعات مالی 
بیــش از ۲ هزار شــرکت دولتی و نهــاد عمومی 
توسط وزارت اقتصاد در ســامانه کدال بارگذاری 

شده است.
وی بــه آغــاز اقدامات جدیــد بــرای پذیرش 
شــرکت های دانش بنیان در بورس طی ســال 
گذشته اشــاره کرد و گفت: فعالیت برخی از این 
شرکت ها در بستر فضای مجازی است که برخی 

از آنها را پذیرش کردیم.
عشقی با اشــاره به این که یک شــرکت استارت 
آپ وارد بورس شــد و معاملات خوبی داشت که 
در نهایت پول عرضه اولیه را صرف توســعه کرد، 
اظهار داشت: آن ســرمایه گذار به صورت موفق 
از شرکت خارج شــد و اکنون دنبال می کنیم که 

دیگر شرکت ها نیز وارد بازار سرمایه شوند.
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